
 

 

 

 

STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS 

 

Dalyko (modulio) pavadinimas Kodas 

LIETUVIŲ KALBOS LEKSIKA 16294 

 

Anotacija 

Kursas skirtas šiek tiek mokantiems lietuvių kalbą, siekiantiems įgyti savarankiško kalbos vartotojo bazinius 

gebėjimus. Šiame kurse B2 lygiu ugdoma studentų lietuvių kalbos leksikos vartojimo kompetencija. Ugdomi 

gebėjimai tinkamai vartoti leksikos vienetus įvairiuose kontekstuose, sudaryti naujų žodžių. 

 

Dėstytojas (-ai) Padalinys (-iai) 

Koordinuojantis: Eglė Vaisėtaitė 

 

Kitas (-i): 

TKI Lituanistinių studijų katedra 

 

Studijų pakopa Dalyko (modulio) tipas 

BA 2 semestras Privalomasis 

 

Įgyvendinimo forma Vykdymo laikotarpis Vykdymo kalba (-os) 

Pratybos, savarankiškas darbas Pavasario semestras Lietuvių  

 

Reikalavimai studijuojančiajam 

Išankstiniai reikalavimai: 
Mokėti lietuvių kalbą B1 lygiu 

Gretutiniai reikalavimai (jei yra): 

Lankymas privalomas. Dėl pateisinamų priežasčių gali 

būti praleista ne daugiau kaip 30 % pratybų. 

 

Dalyko (modulio) apimtis 

kreditais 

Visas studento darbo 

krūvis 

Kontaktinio darbo 

valandos 

Savarankiško darbo 

valandos 

5 130 64 66 

 

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos 

Kurso metu ugdomos šios bendrosios kompetencijos: 

 gebėjimas nuolat mokytis, tobulinti ir atnaujinti žinias; 

 analitinis, kritinis ir kūrybinis mąstymas; 

 gebėjimas dirbti savarankiškai ir grupėje, numatant veiklos strategijas, būdus ir planuojant laiką. 

Kurso metu ugdomos šios dalykinės kompetencijos: 

 lietuvių kalbos leksikos vartojimo kompetencija (B2 lygis pagal BEKM). 

Dalyko (modulio) studijų siekiniai Studijų metodai Vertinimo metodai 

Gebės pasirinkti ir taikyti savo mokymosi stiliui 

tinkamiausius būdus ir medžiagą, įsivertinti savo 

pasiekimus, taip pat suvokti mokymosi visą 

gyvenimą svarbą. 

 

Gebės dirbti savarankiškai ir atsakingai, 

pasirinkdamas tinkamus veiklos metodus, 

efektyviai planuodamas laiką. 

 

Gebės dirbti bendradarbiaudamas, prisiimdamas 

asmeninę atsakomybę ir už grupės darbą, 

Komunikacinės krypties 

kalbos mokymo aktyvieji 

metodai. Darbas grupėse, 

poromis, individualiai. 

Kaupiamasis vertinimas, kurį 

sudaro darbas semestro metu, 

vidurio testas ir galutinis testas. 



siūlydamas veiklos strategijas ir būdus, kurie 

padėtų pasiekti bendrą tikslą, planuodamas laiką. 

Gebės taikyti B2 lygio lietuvių kalbos (leksikos) 

žinias: papildys savo žodyną konkrečiomis 

lietuvių kalbos sąvokomis iš kasdienių ir retesnių 

temų; išmoks pasidaryti naujų žodžių 

naudodamiesi dažnomis žodžių darybos 

priemonėmis. 

 

 

Temos 

Kontaktinio darbo valandos 
Savarankiškų studijų 
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Užduotys 

1. Kelionės 

 

   2

6 

  4

6 

3

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 
poromis, darbas grupėmis. 

2. Kraštovaizdis 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

3. Kaimas 

 

   2

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

4. Aaugalai 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 
individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

5. Gyvūnai 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 
individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

6. Miestas. Eismas 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

7. Kartojimas 

 

   2

2 

  4

2 

5

4 

 

8. Vidurio testas 

 

   2

2 

  2

2 

3

2 

Pratimai, užduotys, 
individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

9. Darbai namuose 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 
poromis, darbas grupėmis. 

10. Religijos 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 
poromis, darbas grupėmis. 

11. Ekonomika 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

12. Socialiniai reikalai 

 

   4

6 

  4

6 

3

6 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

13. Nusikalstamumas ir teisėsauga 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 
individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

14. Istorija    4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 
individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

15. Sportas 

 

   4

4 

  4

4 

3

4 

Pratimai, užduotys, 
individualus darbas, darbas 

poromis, darbas grupėmis. 

16. Kartojimas 

 

   4

2 

  4

2 

4

4 

Pratimai, užduotys, 

individualus darbas, darbas 
poromis, darbas grupėmis. 

17. Baigiamasis testas 

 

   2

2 

  2

2 

2

2 

 

Iš viso    64   64 66  

 



Vertinimo strategija Svoris proc. Atsiskaitymo 

laikas 

Vertinimo kriterijai 

Darbas pratybose. 

 

10 proc. Per visą 

semestrą 

Užduotys atliekamos laiku ir tinkamai. 

Vidurio testas. 30 proc. Semestro 

viduryje 

Rašomas testas. 

Baigiamasis testas. 60 proc. Semestro 

pabaigoje 

Rašomas testas. 

 

Autorius Leidimo 

metai 

Pavadinimas Periodinio 

leidinio Nr. 

ar leidinio 

tomas 

Leidimo vieta ir leidykla ar 

internetinė nuoroda 

Privaloma literatūra 

1. Migauskienė R., 

Vaisėtaitė E. 

 

2014 Žodis žodį veja II dalis Vilnius: VU leidykla 

2. Norkaitienė M., 

Šepetytė R., Šimėnaitė Z. 

 

2000 Mokomasis lietuvių 

kalbos žodynas 

 Vilnius: Baltos lankos 

3. Stumbrienė V., 

Vilkienė L., Roebuck W. 

 

 365 lietuvių kalbos 

veiksmažodžiai 

 Vilnius: Tyto alba 

Papildoma literatūra 

1. Migauskienė R., 

Vaisėtaitė E. 

 

2014 Žodis žodį veja I dalis Vilnius: VU leidykla 

2. Keinys S. et al. 2000 Dabartinės lietuvių kalbos 

žodynas 

 Vilnius: Mokslų ir 

enciklopedijos leidykla 

arba 

http://www.lki.lt/dlkz/ 

 

3. Babickienė Z., 

Bareikytė A. 

 

1996 Lietuviškas paveikslėlių 

žodynas 

 Vilnius: Baltos lankos 

 

 


